INDICAÇÃO  Nº.        /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

A Vereadora subscritora da presente, na forma
facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte
indicação ao Poder Executivo:

Venho através desta solicitar ao Senhor prefeito que entre em

entendimento com Empresa de transporte público que presta serviço a município de

Arapongas - VAL

A fim de solicitar linhas de transporte duplas em horários de

pico uma vez que a aglomeração de pessoas dentro dos transportes públicos, nesses

horários tem gerado grande risco de contaminação de doença mais especificamente

ao COVID, em período de pandemia.

Na última semana imagens nas redes sociais retrataram o

risco que usuários desse transporte têm enfrentado diariamente.

Uma vez que o poder público é contribuidor financeiro para

essa empresa é que visa zelar pelo bem estar, saúde e qualidade de vida da população,

contamos com á RESPONSABILIDADE, AÇÃO em conjunto com a empresa para sanar

esse problema.

Certa de poder contar com vossa atenção agradeço antecipadamente

Nestes termos,
P. encaminhamento.

Arapongas, 28 de Agosto de 2020.

                                                              Angélica Ferreira

(Angélica Enfermeira)
Vereadora